
Lebend-
geborene

Sterbe-
fälle Saldo Zuzüge Wegzüge Saldo

2013 78.449 637 956 -319 7.712 7.131 581 330 78.779
2014 78.779 627 975 -348 11.418 10.426 992 824 79.603
2015 79.603 611 1.005 -394 13.914 11.621 2.293 1.773 81.376
2016 81.376 678 997 -319 6.870 5.902 968 612 81.988
2017 81.988 690 1.128 -438 5.999 5.727 272 -1.620 80.368
2018 80.368 672 1.112 -440 5.967 5.657 310 173 80.541
2019 80.541 735 996 -261 6.320 5.550 770 860 81.401
2020 81.401 669 1.091 -422 4.953 4.977 -24 -273 81.128
2021 81.128 754 1.093 -339 4.727 4.524 203 -252 80.876
2022 80.876 671 1.219 -548 6.888 5.392 1.496 988 81.864
2023 81.864 675 1.196 -521 8.353 6.663 1.690 1.154 83.018

Quelle: Stadt Neumünster, Fachdienst Haushalt und Finanzen, Abt. 20.1 Allg. Finanzwirtschaft, AG Statistik

Bevölke-
rungszu-

nahme bzw.
-abnahme

Bevölke-
rungs-

stand am
31.12. d.J.

Quelle: Stadt Neumünster, Fachdienst Haushalt und Finanzen, Abt. 20.1 Allg. Finanzwirtschaft, AG Statistik

 S t a t i s t i k  informiert ...

Bevölkerungsbewegung in Neumünster 2013 - 2023

Jahr

Bevölke-
rungs-

stand am 
01.01. d.J.

Natürliche
Bevölkerungsbewegung
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Bevölkerungsentwicklung in Neumünster  2013 - 2023

Gesamtbevölkerung
Neumünster

Bevölkerung ohne
Erstaufnahme-
einrichtung

Erstaufnahme-
einrichtung:

2013:      583 Einw.
2014:   1.148 Einw.
2015:   2.300 Einw.
2016: 2.243 Einw.
2017:      486 Einw.
2018:      619 Einw.
2019:      993 Einw.
2020:      895 Einw.
2021:      946 Einw.
2022:   1.296 Einw 
2023:   1.902 Einw.
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Quelle: Stadt Neumünster, Fachdienst Haushalt und Finanzen, Abt. 20.1 Allg. Finanzwirtschaft, AG Statistik
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Natürliche Bevölkerungsbewegung in Neumünster  2013 - 2023
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Zuzüge nach Neumünster 2013 - 2023
Zuzüge ohne Erstaufnahmeeinrichtung Zuzüge Erstaufnahmeeinrichtung
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Quelle: Stadt Neumünster, Fachdienst Haushalt und Finanzen, Abt. 20.1 Allg. Finanzwirtschaft, AG Statistik
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Wegzüge aus Neumünster 2013 - 2023
Wegzüge ohne Erstaufnahmeeinrichtung Wegzüge Erstaufnahmeeinrichtung
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Saldo Zu- und Wegzüge Neumünster 2013 - 2023
Neumünster ohne Erstaufnahmeeinrichtung Erstaufnahmeeinrichtung
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